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77. Resolutionsforslagene. : 

Der blev fremlagt i alt 7 resolutionsfor- 
slag for plenarforsamlingën: 

L. Albanien, Algeriet, Burma, Ceylon, 
Congo, Cuba, Guinea, Irak, Jemen, Jugosla- 
vien, Mali, Mauretanien, Nepal, Pakistan, 
Rumænien, Sierra Leone, Somalia, Sudan, 
Sydjemen, Syrien, Tanzania, Zambia og 
Ækvatorial Guinea fremlagde forud for 
debatten det traditionelle substansforslag, 
hvorefter Folkerepublikken anerkendes som 
eneste lovlige repræsentant for Kina i FN og 
som et af de fem permanente medlemmer af 
sikkerhedsrådet, samtidig med at Chiang 
Kai-slieks repræsentanter udelukkes fra 
organisationen. Burma, Ceylon, Nepal, 
Sierra Leone og Ækvatorial Guinea var nye 
som medforslagsstillere i forhold til sidste år. 

2. Australien, Bolivia, Columbia, Costa 
Rica, Den dominikanske Republik, El Sal- 
vador, Fiji, Gambia, Guatemala, Haiti, 
Honduras, Japan, Lesotho, Liberia, Mauri-, 
tius, New Zealand, Nicaragua, Philippiner- 
ne, Swaziland, Thailand, Uruguay og USA 
fremlagde forud for debatten et procedure- 
forslag, hvorefter ethvert forslag, som ville 
medføre, at Republikken Kina blev berøvet 
sin repræsentation i FN, skulle anses for et 

, vigtigt spørgsmål i henhold til pagtens art. 
18. I forhold til den kreds af lande, der på 
25. samling optrådte som medforslagsstillere 
til det traditionelle procedureforslag, hvor- 
efter spørgsmålet om ændring af Kinas re- 
præsentationsforhold. skål betragtes S0111 et 
vigtigt spørgsmål, vaT. Brasilien, Gabon, 
MadagÐÆcar, Malawi, Paraguay, Spanien og 
Togo gledet ud, medens Bolivia, Columbia, 
Den dominikanske Republik, El Salvador,, 
Fiji, Honduras, Liberia, Mauritius og Uru- 
guay var kommet t i l  som nye. : 홢 

3. Australien, Bolivia, Costa Rica, Den 
dominikanske Republik, Fiji,' Gambia, Hai- 
ti, Honduras, Japan, Lesotho, Liberia, Mau- 
ritius, New Zealand, Philippinerne, SwazÌ- 
land, Tchad, Thailand, Uruguay og USA 
fremlagde i c r u d  for debatten et fo'rslag, 
hvorefter Folkerepublikken Kinas re t  til 
repræsentation i FN bekræftes, samtidig. 
med at det anbefales, at Folkerepublikken 
får sæde som et af de fem permanente med- 
lemmer af sikkerhedsrådet. Endvidere be- 

kræftes Republikken Kinas ret til fortsat ' 
repræsentation i organisationen. 

4.1 løbet af debatten introducerede Tune- 
sien tre indbyrdes sammenhængende resolu- 
tionsforslag, hvis operative paragraffer havde 
følgende indhold: 
a) Folkerepublikken Kina, opfordres til at 

lade sig repræsentere i generalforsamlin- 
gen og i de forskellige FN-organer ved 

; korrekt akkrediterède repræsentanter, 
som skal indtage Kinas plads i disse for- 
skellige organer, herunder Kinas perma- 
nente plads i sikkerhedsrådet, som nu 
beklædes af Republikken Kinas reproo- 

: sentanter.  
b) 1. Republikken'Kinas delegation opfor- 

dres til 홢 med forbehold af enhver resolu- 
tion eller international aftale, der berører 
status quo på Formosa 홢 under Formosas 
navn fortsat at have sæde i generalfor- 
samlingen og i de FN-organer, som den 
for tiden har sæde i, med undtagelse af 
sikkerhedsrådet, hvor Kinas permanente ' 
plads retmæssigt tilhører Folkerepublik- 
ken Kina, den eneste repræsentant for 

.. Kina. , 
2. Generalsekretæren opfordres til at 
tage praktiske skridt til at føre denne 
resolution ud i livet. 

c) 1. Generalforsamlingen beslutter på den 
foreløbige dagsorden for 27. samling at 
optage et punkt med titlen 홢Genopret- 
telse af Folkerepublikken Kinas lovmæs- 
sige rettigheder i FN". 
2; Generalsekretæren anmodes om i 
samarbejde med generalforsamlingens 
præsident og formanden for sikkerheds- 
rådet at foretage en henvendelse til de 
involverede parter 홢 enten direkte eller 
ved en ad hoc mission , -  med henblik på 

, at finde en løsning på problemet vedrø- 
rende Kinas, repræsentation i FN og at 
rorelægge 27. generalforsamling en beret- 
ning herom. 

Tunesien, der ligeledes under 25. samling - 
fremsatte et resolutionsforslag, der tog sigte 
på at . lade generalsekretæren foretage en 
undersøgelse af mulighederne for at finde en 
løsning på problemet vedrørende Kinas re- 
præsentation i I FN 홢 et forslag, der senere 
blev trukket tilbage 홢 fremhævede ved for- 
slagenes fremlæggelse, at Republikken Kina 
havde etableret sig som en uafhængig stat på 


